

یک خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شد که پس از گفت‌وگو با منابع غربی درباره مذاکرات وین دریافت‌ه است که آمریکا تضمین مورد درخواست ایران برای عدم خروج مجدد از برجام را نمی‌دهد.

به گزارش ایسنا، لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال در یک رشته توییت نوشت که به تازگی گفت و گوهایی را با منابع غربی درباره وقفه ایجاد شده در مذاکرات وین میان ایران و ۴+۱ داشته است.

وی نوشت که نقل قول‌ها درباره درخواست ایران از آمریکا برای ارائه تضمین دائمی‌مبنی بر عدم خروج مجدد آمریکا از توافق هسته ای صحت دارد و مدعی شد که این، به عاملی برای ایجاد بن‌بست در مذاکرات تبدیل شده است.

نورمن افزود: آمریکا تضمین دادن در این خصوص را مغایر برجام می‌داند، چراکه معتقد است در توافق ۲۰۱۵ چنین تضمینی وجود نداشته و برجام بک توافق سیاسی بر مبنای تعهدات سیاسی است. واشنگتن می‌گوید که اگر ایران می‌خواهد توافق را تغییر دهد، آمریکا هم خواسته‌های خود را دارد.

خبرنگار وال استریت ژورنال در توییتی دیگر با تأکید بر اینکه منابع مختلف دیدگاه‌های مختلفی دارند، نوشت: برداشت من از این روایت‌ها این است، اینکه ایران و آمریکا به طور مستقیم با یکدیگر گفت‌وگو نمی‌کنند در ایجاد سوء تفاهم آنها از مواضع و انتظارات یکدیگر نقش داشته است.

وی مدعی شد که تیم ایران به سرپرستی عراقچی در دوران ریاست جمهوری روحانی در مراحل پایانی مذاکرات وین درخواستش را از دریافت ضمانت دائمی درباره عدم خروج دوباره آمریکا از برجام تقلیل داده و خواستار اخذ ضمانتی مبنی بر عدم خروج دولت بایدن از توافق هسته ای شده بود.

وی همچنین نوشت: مسئله روشن بود؛ در واقع، به صورت علنی اعلام شد که ضمانت دائمی منتفی است. هیچ رئیس جمهور آمریکا اختیار ملزم کردن دولت‌های بعدی به یک معاهده غیرالزام‌آور که از تأیید کامل سنا برخورداری نیست را ندارد. همان‌طور که (رابرت) مالی گفته بود.

وی افزود: مالی گفت که آمریکا نمی‌خواهد این همه برای بازگشت به توافق



دیپلمات ارشد روسیه در وین در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا علیه کشورمان تأکید کرد که طرف‌های مذاکرات وین باید از اقداماتی که بازگشت به رایزنی‌ها را پیچیده‌تر می‌کند، پرهیز کنند.

«میخائیل لویلیانوف» نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر به اظهارات ریچارد گلدبرگ کارشناس آمریکایی عضو بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها واکنش نشان داد که در تویییتی بدون اشاره به نقض برجام از سوی واشگتن و بدعهدی طرف‌های اروپایی در اجرای تعهداتشان در این توافق از ایران به دلیل وقفه ایجاد شده در مذاکرات برجامی و توسعه برنامه هسته ای این انتقاد کرده بود.

اولیانوف در پاسخ نوشت: به طور قطع یک جنبه روشنی وجود دارد که در دسته تبلیغات قرار نمی‌گیرد، این حقیقت که تمامی مشکلات ناشی از سیاست فشار حداکثری دولت پیشین آمریکا است. فقط یک به یک گزارش‌های فصلی دیپلمات اروپایی به سی‌ان‌ان گفت که در حال حاضر هیچ فشار زمانی برای انجام مذاکرات بر روی ایران و هیچ طرف دیگر برجام نیست. به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، این دیپمات اروپایی با اشاره به زمان ادامه مذاکرات در وین برای بازگشت آمریکا به برجام یادآور شد، باید این احساس ایجاد شود که انجام مذاکرات مقداری فوری است و به نظر من این اولین اقدامی‌است که باید انجام دهیم.

این دیپلمات اروپایی گفت که تمایل تهران برای از سرگیری مذاکرات راه‌ها نیست بلکه یک گام مهم رو به

وال استریت ژورنال خبر داد

گیر مذاکرات برجامی در دست آمریکا



تلاش کند تا تنها دلیلی برای خروج دوباره از آن بیابد. آن زمان رایزنی‌هایی جدی درباره لحن این ضمانت نامه وجود داشت تا اطمینان کافی به ایران داده شود و تیم این کشور بتواند در خانه آن را به عنوان یک دستاورد ارائه دهد. دولت بایدن به صراحت این موضوع را بیان کرد که هرگونه ضمانت حقوقی، فراتر از توافقی خواهد بود که بر سر آن اجماع شده است. با این حال، آنها تمایل داشتند در داخل متن، تعهد سیاسی خودشان را به اجرای توافق و پایبندی به آن را درج کنند.

نورمن تصریح کرد: در آن زمان من متوجه شدم که بحث‌هایی درباره لحن و ادبیات این ضمانت در حال انجام است اما واضح است که در همین نقطه، یک اختلاف نظر واقعی میان ایران و آمریکا وجود داشته که همچنان هم ادامه دارد. با این حال، نکته اساسی این است که مذاکرات در جریان بود و ادامه داشت، به نظر نمی‌آید که این، دلیل توقف مذاکرات باشد زیرا مذاکراه کنندگان آشکارا می‌گفتند که رایزنی‌ها ادامه دارد و در حال ازای لغو تحریم‌های اقتصادی محدود می‌کرد.

ایران به توافق بازگشت

در همین حال، مجله *ویک* در یادداشتی درباره تمایل دولت جو بایدن برای رسیدن به توافقی با ایران نوشت: اگر ایران به توافقی هسته‌ای بازنگردد، احتمالاً تقصیر آمریکا خواهد بود. ما این را از آن‌جا می‌دانیم که ایران روز چهارشنبه اعلام کرد به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای باز می‌گردد، توافقی که توسعه فناوری‌های هسته‌ای ایران را در ازای لغو تحریم‌های اقتصادی محدود می‌کرد.

توافق انجام داد، اگرچه هنوز مقدار لازم برای ساختن یک بمب را ندارد.

آن‌چه این مجله به آن به عنوان انتخاب ایران برای افزایش ذخایر اورانیوم یاد کرده است، در واقع به دنبال فاصله گرفتن تدریجی کشورمان در چند گام تعیین شده از تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق انجام شده است که در نتیجه متحمل شدن تحریم‌های دولت آمریکا پس از خروج یک‌جانبه از برجام و بدعهدی دولت‌های او‌پاسی در عمل به تعهداتشان نسبت به عادی‌سازی روابط اقتصادی با ایران در راستای کاهش تاثیر تحریم‌ها، رخ داد. مقامات ایران گفته‌اند این اقدامات بازگشت‌پذیرند و به محض اجرایی شدن کامل توافق هسته‌ای از سوی تمامی‌اعضای آن، به حالت قبل بازگردانده خواهند شد.

در ادامه گزارش این مجله آمده است: این موضوع موجب شد اظهارات آمریکا و اسرائیل درباره لحن خصومت‌آمیزتری به خود بگیرد. طی ماه گذشته، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا و یائیر لاپید وزیر امور خارجه اسرائیل دربارۀ یک پلان B[نقشه دوم] برای اجرایی شدن در صورت عدم احیای توافق هسته‌ای، گفت‌وگو کردند. آن‌ها به جزئیات اشاره‌ای نکرده بودند اما به نظر می‌رسید این برنامه شامل سطحی از اقدام نظامی یا اقدامی سری علیه تاسیسات هسته‌ای ایران. لاپید گفته بود، «اگر حکومتی تروریستی در تهران به یک سلاح هسته‌ای دست یابد، ما باید وارد عمل شویم. باید روشن سازیم که جهان متمند چنین چیزی را نمی‌پذیرد.

در بخش پایانی یادداشت مجله وی‌ک آمده است: جای تعجب ندارد افراط‌گراها در آمریکا و اسرائیل تا حد زیادی در بیشتر مدت این ۲۰ سال گذشته مشتاق ورود به جنگ با ایران بوده‌اند. اما این هیاهو و تهدیدها بیشتر موجب استنادگی تهران شد. دیپلماسی دولت اویاما در آمریکا در ماه فوریه پیشنهاد بازگشت هم‌زمان ایران و آمریکا به توافقی وارد کرد، یعنی آمریکا در ازای از سرگیری پایبندی ایران به توافق، تحریم‌ها را لغو کند. در عوض، کاخ سفید به سادگی در واقع به ایران گفت: ما شما، ایران به جای قبول کردن آن شروط یکطرفه و نامتعادل، انتخاب کردب به افزایش ذخایر اورانیومش ادامه دهد، اقدامی که یک سال پس از خروج دولت دونالد ترامپ از

انتقاد از تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

کاملاً متناقض کاخ سفید است. دولتی که از قصد بازگشت به برجام سخن می‌گوید و همان روش ترامپ را در تداوم اعمال تحریم ادامه می‌دهد این پیام را ارسال می‌کند که واقعاً قابل اعتماد است.

افزود، دولت‌های مختلف در این کشور نشان داده‌اند که تا چه میزان ناتوان از درک واقعیت‌های جمهوری اسلامی‌ایران هستند.

وزیر امورخارجه آمریکا در بخش پایانی این بیانیه بار دیگر تأکید کرده است که واشنگتن تمامی‌اِزارهای موجود، شامل تحریم‌ها برای جلوگیری و مقابله با شبکه‌ای که تجهیزات مورد نیاز برای توسعه فناوری پهپادها در ایران را فراهم می‌کند، به کار خواهد گرفت.

خارجه کشورمان جمعه شب در واکنش به اقدام اخیر خزانه داری آمریکا در تحریم اشخاص حقیقی و حقوقی کشورمان ضمن سرفراز کشور ایجاد نخواهد کرد و تهران مسیر توسعه پایدار اقتصادی را با قدرت ادامه می‌دهد.

گزینه‌های بالقوه در جریان دیدارهای حاشیه نشست گروه ۲۰ با متحدان خود صحبت می‌کند و این هزینه‌ها می‌تواند درحالی‌که مذاکرات در دست انجام است، اعمال شود.
می‌مقام آمریکایی آگاه از مذاکرات وین با اینکه ایران به صورت صریح برای بازگشت به مذاکرات در اوایل ماه نوامبر اعلام آمادگی کرده، ضمن ادعای اینکه اعلام عمومی‌ایران در این مورد «خوشبینی زیادی به ما نمی‌دهد» افزود که تا کنون شواهد اندکی وجود دارد از اینکه تیم ایران در صدد عمل گرای و حل مسائل باقی مانده‌باشد.



اعمال شده است. اما با این وجود، اعمال این نوع تحریم‌ها نشان دهنده افزایش مهمی از فشار دیپلماتیک بر ایران است، زیرا تهران در مورد این موضوع که از نظر بین‌المللی منزوی است، حساس است. متناقض کردن کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس برای خروج از توافق ایران کار آسانی نخواهد بود. علیرغم این واقعیت که این توافق دیگر توسط ایالات متحده و ایران رعایت نمی‌شود، این گروه ممکن است نگران باشد که خروج از توافقی می‌تواند واکنش بی ثبات‌کننده تری را از سوی ایران به همراه داشته باشد یا اینکه این امر باعث قربانی شدن عناصری از توافق شود که با وجود خروج ایالات متحده هنوز عملیاتی هستند. آن‌ها همچنین ممکن است تمایلی به اقدام بدون حواصرت در تحدایه اروپا نداشته باشند. این مورد آخر ممکن به راحتی قابل حل و فصل هستند. اقدامات ایران در حال حاضر خطر بی‌ثباتی جدی را به دنبال دارد و اقدامات اخیر تهران برای محدود کردن گدشته نشان داده شد که چنین اقدامی ممکن است برای اقتصاد ایران زیاد مهم نباشد، به این دلیل ساده که تحریم‌های یک جانبه ایالات متحده به خودی خود به شدت عناصر برجام در دراز مدت حفظ شود.

ویژه

هک سرورهای یک شرکت اسرائیلی

از سوی گروهی از هکرهای ایرانی

یک رسانه صهیونیستی مدعی شد که گروهی از هکرهای ایرانی سرورهای شرکت «سایبر سرو» را هک کرده اند.

به گزارش ایسنا، روزنامه اورشلیم پست در گزارشی مدعی شد، یک گروه هکر ایرانی به نام «سپایه سیاه» توانسته است سرورهای شرکت صهیونیستی «سایبر سرو» را هک کند که این امر سبب ایجاد اختلال و توقف در سرویس دهی این شرکت شده است.

بنابر گزارش اورشلیم پست، هکرها همچنین تهدید کرده اند که اطلاعات به دست آورده از سرورها را فاش خواهند کرد.

به نوشته این روزنامه صهیونیستی، سایبرسرو یک شرکت میزبان (هاستینگ) وب است که برای شرکت‌های صنعتی، خدمات سرور و ذخیره‌سازی اطلاعات را انجام می‌دهد. به این بدان معناست که اطلاعات سرورهای آن، شامل طیف گسترده‌ای از مشاغل است؛ از شرکت زرزو سفر پگلسوس گرفته تا شرکت اتوبوسرانی دان و حتی اطلاعات مربوط به موزه کودکان رژیم صهیونیستی را نیز در برمی‌گیرد. بنابر ادعای اورشلیم پست، هکرهای سایه سیاه پس از این اقدام خود یک پیام تلگرامی‌منتشر کرده و در آن نوشتند: دوباره سلام! برای شما خبری داریم. شما احتمالاً امروز نمی‌توانید به سایت‌های زیادی متصل شوید. ما به سایبرسرو و مشتریان آن آسیب رسانده‌ایم.

هکرها همچنین در پیام خود نوشتند: اکنون باید درباره اطلاعات سرورها سوال داشته باشید. مثل همیشه اطلاعات زیادی به دست آورده ایم، اگر نمی‌خواهید آنها را منتشر کنیم، فوری با ما تماس بگیرید. گفته می‌شود که گروه سایه سیاه هنوز این اطلاعات را فاش نکرده است اما سرورهای شرکت سایبر سرو خاموش شده اند و به همین دلیل ارائه سرویس به مشتریان آن مختل شده‌است.

رویداد

هدشار دبیر کل نجبا درباره ترویج تندروی در فضای مجازی

دبیرکل مقاومت اسلامی نجبا از «ایدئولوژی ارتباطات» بعنوان یک تهدید یاد کرد و گفت: این ایدئولوژی که برای ترویج تندروی و تبلیغ رویکردهای انحرافی و مشکوک، مورد بهره‌برداری برخی جریان‌ها قرار می‌گیرد، پدیده‌ای خطرناک‌تر از جنگ‌های سایبری و با هدف تسخیر ادهان است.

حجت‌الاسلام والمسلمین «اکرم الکهیمی» در آیین اختتامیه کنفرانس «دین و دنیا: گفت‌وگوی ادیان و فرهنگ‌ها در جهان جدید» که از سوی اتحادیه بر جهان مسیحیت در روسیه برگزار شد، با اشاره به اثرگذاری محیط اجتماعی بر شکل‌ه فرهنگ و ایده‌ها، گفت: امروزه گسترش فناوری همراه با تهاجم آشکار به ارزش‌های سنتی در جوامع مختلف، حتی به تغییر اصول ثابت انجائیده و به مثابه سلاحی مرمیبار در حوزه فرهنگ و اندیشه رسوخ کرده است.

وی از «ایدئولوژی ارتباطات» بعنوان یک تهدید یاد کرد و افزود: این ایدئولوژی که برای ترویج تندروی و تبلیغ رویکردهای انحرافی و مشکوک، مورد بهره‌برداری برخی جریان‌ها قرار می‌گیرد، پدیده‌ای خطرناک‌تر از جنگ‌های سایبری و با هدف تسخیر ادهان است. دبیرکل نجبا رهاکهار احیای فرهنگ و عقاید را آگاهی‌بخشی دانست و خاطرنشان کرد، ما با یک هجوم تمام‌عیار فرهنگی_فکری مواجه هستیم که بیگانه از باورهایمان، درصدد ترسیم یک ایدئولوژی مستهجن است.

الکهیمی ایمن‌سازی عرصه‌های فرهنگی و علمی‌در برابر خطر نفوذ را ضروری برشمرد و تصریح کرد: حضور و مشارکت ما در جبهه نفسی افراط‌گرایی و یکجانبه‌گرایی، تنها نشانه‌ان امید واقعی به انگیزه‌ها و مقاصد انسانی برای تقرب، سودت و صلح است. وی با تأکید بر اینکه نمی‌توانیم خود را بی‌نیاز از شبکیه اینترنت بدانیم، درباره کنترل تبعات منفی این تکنولوژی_به‌ویژه در نهاد خانواده _ گفت: جبهه افراط‌گرایی با پهنانه‌های دینی و نژادی، اصول انسانی را در وجدان مردم تضعیف می‌کند. دبیرکل نجبا کمک به ایجاد آگاهی مولد را مانع گرایش به افراط دانست و ادامه داد: این امر به‌واسطه ابزارهای مقبول نزد جامعه و گروه هدف (جوانان)، امکان‌پذیر است. الکهیمی با بیان اینکه فاصله گرفتن از هویت انسانی از ساختارهای فکری تثبیت‌کننده همزیستی و وحدت، است، تأکید کرد: با آگاهی‌بخشی در کارزار رسانه‌ای، مخالفان تندرو را تضعیف کنیم.

دیپلماسی

انتقاد دادستانی ارمنستان از اتهامات علی‌اف علیه تهران و ایروان

دفتر دادستانی ارمنستان اظهارات ضدایرانی رئیس‌جمهور آذربایجان را بی‌اساس خواند.

به گزارش ایسنا، دفتر دادستانی ارمنستان در بیانیه‌ای با انتشار آماري در خصوص مبارزه مشترک ایران و ارمنستان با قاچاق مواد مخدر نوشت که اتهامات وارده توسط الهام علی‌اف به ایران و ارمنستان «بی‌اساس» است. علی‌اف چندی پیش در کنفرانسی آنلاین مدعی شده‌بود که «ایران و ارمنستان سال‌ها از خاک ناگوارن_قره‌باغ برای قاچاق موادمخدر به اروبا استفاده می‌کردند».

نیکول پاشینیان پیش از این تأکید کرده بود که ایران و ارمنستان به طور مشترک در حال مبارزه با قاچاق مواد مخدر هستند. وزارت خارجه ایران نیز چندی پس از صحبت‌های علی‌اف، این ادعاها را تکذیب کرد.

دفتر دادستانی ارمنستان در بیانیه امروز خود تصریح کرد که در سال ۲۰۲۰ سیزده پرونده کبخی در مرز ایران و ارمنستان برای مبارزه با مواد مخدر ایجاد و علیه ۱۴ شخص اعلام جرم شده است. در این بیانیه همچنین آمده است که در نه ماهه نخست سال ۲۰۲۱، ۱۲ تحقیقاتی درخصوص ۱۲ پرونده انجام گرفته و اتهاماتی علیه ۲۴ شخص مطرح شده است.

در انتهای بیانیه دادستانی ارمنستان آمده است: تمامی این اطلاعات تأیید می‌کنند که اتهامات مطرح شده توسط الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان ارتباطی با واقعیت ندارند و ساختگی هستند. این اتهامات فاقد پشتوانه واقعی بوده و هدف‌شان بد اعتبار کردن ایران و ارمنستان است، از ابتدا محکوم به شکست بوده‌اند. این اتهامات برای پنهان کردن این حقیقت است که آذربایجان خود یک کشور ترازنیست برای قاچاق مواد مخدر محسوب می‌شود.

بشردوستانه

میزبانی ۳۰۰ پناهجوی افغانستانی در ایران

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد تأکید کرد: به رغم تحریم‌های غیرانسانی یکجانبه به‌ویژه اقدامات قهرآمیز یک‌جانبه ایالات متحده آمریکا، جمهوری اسلامی‌ایران بیش از ۴۰ سال است که میزبان یکی از بزرگ‌ترین جمعیت پناهندگان بوده است.

به گزارش ایسنا، زهرا ارشادی سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، در کمیته سوم در خصوص گزارش کمیساری‌ای عالی پناهندگان به کمیته سوم هفتادو ششمین مجمع عمومی‌با قدرانی از فعالیت‌های کمیساری‌ای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد افزود: گزارش کمیساری‌ای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد و این واقعیت که مبین افزایش دائمی تعداد پناهندگان و آوارگان است، بسیار موجب نگرانی است. دیپلمات ارشد ایران در سازمان ملل اضافه کرد: چنین وضعیتي بیانگر این حقیقت است که باید تلاش‌ها برای رسیدگی به علل زمینه‌ای این روند دو برابر شود. همچنین موجب امیدواری است که به رغم سخاوتمندی فوق‌العاده کشورهای میزبان، کامکان شکاف فزاینده میان منابع مالی و نیازها موجود است که بیانگر ضرورت افزایش قابل توجه‌بودجه توسط اهدانکنندگان است. معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: طی دو سال گذشته، متأسفانه همه‌گیری موجب بدتر شدن وضعیت وخیم پناهندگان و کشورهای میزبان شده است. به گزارش العالم، وی یادآور شد: همان‌طور که کمیساری‌ای عالی سازمان ملل متحد که مورخ ۸ اکتبر ۲۰۲۱ برگزار شد تأکید کرد، به‌منظور رسیدگی به چنین وضعیتی، نیاز شدیدی به از اختیار گذاشتن واکنس کرونا به ویژه با کشورهایی که میزبان تعداد زیادی از پناهندگان هستند، وجود دارد.

ارشادی اظهار داشت: موجب نگرانی جدی است که در سال ۲۰۲۱، کامکان بیش از ۶۸ میلیون نفر از اتباع سوریه در داخل کشور آواره هستند و ۵۶ میلیون آواره سورى در برخی از کشورهای منطقه زندگى می‌کنند. معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل گفت: جمهوری اسلامی‌ایران هم‌اکنون با بیش از یک میلیون آوارگان با هدف بازگشت تمام تلاش‌ها برای کمک به آوارگان با هدف بازگشت به شرایط اصلی زندگی خود به‌کار گرفته‌شود.